
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº 1535/2015 
 

 

  A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 

GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento 

Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 221/2013 de 07/01/2013, da 

Magnífica Reitora desta IFES, 

 

 

RESOLVE: 

 
 

   

  Art. 1º - Designar os membros que irão compor a Comissão de 

Avaliação das propostas submetidas ao Edital 01/2015 – 

PROGRAD/PROPESP/PROEXC – INOVAÇÃO NA GRADUAÇÃO. 

 

 

 

 

Prof.  Dr.  EDNEI GILBERTO PRIMEL (Presidente) 

Prof.ª  Dr.ª DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ  

Prof.ª  Dr.ª LÚCIA  DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO  

TAE.   Msc.  MICHELLE REINALDO PROTÁSIO  

Prof.  Dr. VINÍCIUS MENEZES DE OLIVEIRA 

Prof.  Dr. ALESSANDRO DE LIMA BICHO 

Prof.  Dr. PAULO  HENRIQUE REZENDE CALIL 

Prof.  Dr. JOÃO FRANCISCO PROLO FILHO 

Prof.  Dr. LIÉRCIO ANDRÉ  ISOLDI 

Prof. Dr. OBIRAJARA RODRIGUES 

 
        

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Graduação 

Em 14 de julho de 2015. 

 

 

 

 

 

DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ 

Pró-Reitora de Graduação 


